AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 067/2022
O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na
Quinta Avenida, QD. 71, Nº 212 - Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna público aos
interessados que fará realizar, em sessão pública, o procedimento licitatório: TP nº
067/2022; Proc. nº 2022.0000.602.8585.  Abertura: 28 de abril de 2022, às 9h; Tipo
da Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada preço global. Objeto:
Contratação de empresa de engenharia para demolição da unidade de placa e

construção de alvenaria da Escola Estadual José Pontes de Oliveira, no município

de Bela Vista de Goiás-GO. Fonte: 100. Total Estimado: R$ 1.741.762,74. Retire e

acompanhe o Edital no site: site.educacao.go.gov.br. Informações na Gerência de
Licitação (62) 3220-9570, E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 11 de abril de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação

17Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 12 DE ABRIL DE 2022
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.777
<#ABC#296304#17#348315>

EXTRATO DE CONTRATO
Processo nº: 202000006027069
Assunto: Contrato nº 013/2020, que entre si celebram o Estado de
Goiás por meio do CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO DA
SUBSECRETARIA METROPOLITANA e a pessoa jurídica BARROS
E SILVA CONSTRUTORA LTDA, CNPJ nº 05.202.725/0001-59.
Do Objeto: Constitui objeto do aditivo do contrato de Reforma
e ampliação no Colégio Estadual Aécio Oliveira de Andrade,
no município de Goiânia-GO, conforme Projetos, Planilha
Orçamentária, Memorial Descritivo e Cronograma Físico-financeiro,
que integram este edital, independente de transcrição.
Da Modalidade: TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2020.
Do Preço: R$ 37.096,11 (trinta e sete mil e noventa e seis reais e
onze centavos).
Dos Recursos Financeiros e Orçamentários: Fonte: 100 - TE
Da Vigência: O contrato vigerá pelo prazo necessário à execução
do objeto, vinculado ao Cronograma Físico-Financeiro, de forma
que se inicia com a Ordem de Serviço, sendo que a paralisação
formal da obra, determinada pela CONTRATANTE, suspende o
prazo de execução, bem como o prazo de vigência contratual, que
voltará a correr, pelo seu saldo remanescente, quando da retomada
da obra.
Data da Assinatura: 08/04/2021.

<#ABC#296304#17#348315/>

Protocolo 296304
<#ABC#296379#17#348398>

EXTRATO DE 2º TERMO ADITIVO DE PRAZO DE CONTRATO
Processo nº: 202000006033759
Assunto: 2º Termo Aditivo de Valor e Prazo do Contrato 002/2020,
que entre si celebram o Estado de Goiás por meio do Conselho
da Coordenação Regional de Educação, Cultura e Esportes de
Palmeiras de Goiás e a pessoa jurídica CONSTRUTORA SERRA
DOURADA LTDA, CNPJ: 08.654.983/0001-91.
DO OBJETO: Constitui objeto do presente o Aditivo de Prazo ao
contrato pelo período de 120 (cento e vinte dias), ficando a eficácia
condicionada à publicação do extrato no Diário Oficial do Estado
- DOE. As demais cláusulas permanecem inalteradas. DATA DA
ASSINATURA: 10/03/2021.
<#ABC#296379#17#348398/>

Protocolo 296379
<#ABC#296437#17#348467>

EXTRATO DE CONTRATO
Processo nº: 2022 .0000.601.3476.
Assunto: Contrato 001/2022, que entre si celebram o Estado de
Goiás por meio da CRE ou Unidade Escolar e a pessoa jurídica
CONSTRUTORA PINHEIRO EIRELLI-ME,
CNPJ: 40.673.644/0001-65.
Do Objeto: Contratação de empresa de engenharia para Cobertura
de quadra do Centro de Ensino em Período Integral Mariquita
Costa, no município de Morrinhos -GO, conforme Projetos, Planilhas
Orçamentária, Memorial Descritivo e Cronograma Físico-Financeiro,
que integram este edital, independente de transcrição.
Da Modalidade: Tomada de Preço nº 001/2022.
Do Preço: R$ 494.152,95. (Quatrocentos e noventa e quatro mil
cento e cinquenta e dois reais e noventa e cinco centavos).
Dos Recursos Financeiros e Orçamentários: 2020.2401.12.361.100
8.2013.04.100.90/ 2020.2401.12.362.1008.2013.04.100.90.
Da Vigência: O contrato vigerá por 90 dias (03meses) a contar da
data da assinatura do contrato.
Data da Assinatura: 08/04/2022.
<#ABC#296437#17#348467/>

Protocolo 296437
<#ABC#296583#17#348625>

EXTRATO DE CONTRATO
Processo nº: 2021.0000.604.6833
Assunto: Contrato nº 02/2022, que entre si celebram o Estado de
Goiás por meio da COORDENAÇÃO REGIONAL DE EDUCAÇÃO
DE INHUMAS e a pessoa jurídica EMPREITEIRA EUZÉBIO
MARTINS LTDA - ME - CNPJ: 12.245.134/0001-51.
Do Objeto: Constitui objeto do presente contrato a contratação de
empresa de engenharia para a Construção de duas salas de aula
(padrão SEDUC 20) no CEPMG Padre Pelágio, em Goianira - GO.
Da Modalidade: Tomada de Preço nº 02/2022.
Do Preço: R$ 461.556,57 (quatrocentos e sessenta e um mil,
quinhentos e cinquenta e seis reais e cinquenta e sete centavos)
Dos Recursos Financeiros e Orçamentários: Fonte: 100
Da Vigência: O contrato vigerá por 120 dias corridos a contar da data
da assinatura do contrato.
Data da Assinatura: 04/04/2022.
<#ABC#296583#17#348625/>

Protocolo 296583

<#ABC#296585#17#348627>

EXTRATO DE CONTRATO
Processo nº: 2021.0000.604.2490
Assunto: Contrato nº 01/2022, que entre si celebram o Estado de
Goiás por meio da COORDENAÇÃO REGIONAL DE EDUCAÇÃO
DE INHUMAS e a pessoa jurídica EMPREITEIRA EUZÉBIO
MARTINS LTDA - ME - CNPJ: 12.245.134/0001-51.
Do Objeto: Constitui objeto do presente contrato a contratação de
empresa de engenharia para a Construção de três salas de aula
(padrão SEDUC 20) no Colégio Estadual José Rodrigues Naves, em
Goianira - GO.
Da Modalidade: Tomada de Preço nº 01/2022.
Do Preço: R$ 249.077,76 (duzentos e quarenta e nove mil, setenta e
sete reais e setenta e seis centavos)
Dos Recursos Financeiros e Orçamentários: Fonte: 100
Da Vigência: O contrato vigerá por 90 dias corridos a contar da data
da assinatura do contrato.
Data da Assinatura: 04/04/2022.
<#ABC#296585#17#348627/>

Protocolo 296585
<#ABC#296331#17#348348>

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO

Processo nº: 202200006025014
  Data: 24/03/2022
Nome           : Município de Palmelo
Assunto       : Termo de Doação nº 013/2022

Termo de Doação, que entre si celebram o Estado de Goiás,
por meio da Secretaria de Estado da Educação e o Município de
Palmelo.
DO OBJETO: O presente Termo de Doação objetiva a doação de
computadores para atender as necessidades Escolares dos alunos
da Escola Municipal Joaninha Darque e Creche Lar Espiríta Hilda
Vilela. DA PUBLICAÇÃO: Deverá ser publicado em extrato no Diário
Oficial do Estado de Goiás. DATA DE ASSINATURA: 07/04/2022.
<#ABC#296331#17#348348/>

Protocolo 296331
<#ABC#296355#17#348373>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 067/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
com sede na Quinta Avenida, QD. 71, Nº 212 - Leste Vila Nova,
Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar, em
sessão pública, o procedimento licitatório: TP nº 067/2022; Proc. nº
2022.0000.602.8585.  Abertura: 28 de abril de 2022, às 9h; Tipo
da Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada preço
global. Objeto:  Contratação de empresa de engenharia para
demolição da unidade de placa e construção de alvenaria da
Escola Estadual José Pontes de Oliveira, no município de Bela
Vista de Goiás-GO. Fonte: 100. Total Estimado: R$ 1.741.762,74.
Retire e acompanhe o Edital no site: site.educacao.go.gov.br.
Informações na Gerência de Licitação (62) 3220-9570, E-mail:
licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 11 de abril de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#296355#17#348373/>

Protocolo 296355
<#ABC#296357#17#348374>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 002/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
com sede na Quinta Avenida, nº 212, Setor Leste Vila Nova,
Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar em
sessão pública, o procedimento licitatório: Pregão Eletrônico
SRP nº 002/2022. Processo nº 202200006012100. Abertura:
02 de maio de 2022, às 09h.  Tipo da Licitação: Menor Preço
por Lote. Objeto: aquisição de Kit’s de materiais escolares, na
modalidade REGISTRO DE PREÇO, destinado a atender as
necessidades de todos os alunos matriculados na rede Estadual
de Ensino em conformidade com a demanda informada pelo site
GOIAS 360, como também através do Programa AlfaMais Goiás,
todos vinculados a Secretaria de Estado da Educação de Goiás
- SEDUC, conforme Edital e seus Anexos. Valor total estimado:
R$ 98.634.522,79 . As Propostas Comerciais e Documentação de
Habilitação exigidas no Edital deverão ser encaminhadas, por meio
do site www.comprasnet.go.gov.br, no período compreendido entre
o dia 12.04.2022 até 08h59min do dia 02.05.2022. Os interessados

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: dcd2b139

SANDERO 08/09 preto
1.6 privilege completo
+ couro só R$17.900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
TOYOTA HILUX 10/11
preta 3.0 diesel srv auto-
mática 4x4 pneus novos
R$88.500,00 F:3213-4848
-------------------------------
HILUX 07/07 vinho 3.0
automática diesel srv 4x4
R$77.990,00 F:3213-4848
whatsapp:8438-7649
-------------------------------
SANDERO 12/13 prata
1.6 stepway automático
única dona 20 mil km
pneus novos R$37.800,00
F :3213-4848 whatsapp:
99 15-3466
-------------------------------
NOVO COROLLA 14/15
prata 2.0 xei automático
seminovo 20 mil km revi-
sado R$79.500,00 what-
sapp:8438-7649
-------------------------------
VOYAGE 14/15 branco
1.6 highline seminovo 11
mil km completí ssimo
R$44.900,00 F: 3213-
4848 whatsapp: 8220
-6898
-------------------------------
COROLLA 07/07 preto
1.8 xli completo + couro
+ multimídia R$28.500,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel
automática 4x4 srv 7 lu-
gares sapp:8438-7649
-------------------------------
SANDERO 12/13 prata
1.6 stepway automático
única dona 20 mil km
pneus novos R$37.800,00
F :3213-4848 whatsapp:
99 15-3466
-------------------------------
S10 Pick-up LT 2.4 f.po
wer 4X2 cam. simples
2012/13 completa F: 62
99484-9671 / 62 99616-
7408
-------------------------------
GOL 10/11 g5 preto 1.0
completo R$21.900,00
F:3213-4848
-------------------------------
FIAT PALIO WEEKEND
ELX 1.4 Flex 2010/2010
R$25.000,00 f:99610-
7062
-------------------------------
COROLLA 08/09 preto
1.8 xei completo + cou-
ro manual R$40.900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SAVEIRO 12/13 ce prata
1.6 cross completíssima
pneus novos R$35.500,00
F:3213-4848 whatsapp:
8220-6898
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel au-
tomática 4x4 srv 7 lugares
20mil km R$173.500,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SAVEIRO 12/13 ce prata
1.6 cross completíssima
pneus novos R$35.500,00
F:3213-4848 whatsapp:
8220-6898
-------------------------------
RENAULT FLUENCE
11/12 preto 2.0 dynami-
que pneus novos R$43.
800,00 F:32 13-4848
whatsapp:9915-3466
-------------------------------
GOL 02/02 g3 cinza
1.0 power c/ dh só R$
12.800,00 F:3213-4848
whatsapp:82 20-6898
-------------------------------
PARATI 99/00 gl 1.6 ap
c/ dh + rodas + pneus
novos R$16.800,00 F
:3213-4848 whatsapp:
8220-6898
-------------------------------
AMAROK 13/13 prata
2.0 diesel 4x4 manual
completa só R$64.000,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
POLO 08/09 preto 1.6 se-
dan completo conservado
R$26.900,00
-------------------------------
GOL 13/14 g6 branco
1.0 track completíssimo
único dono R$33.500,00
F:3213-4848
-------------------------------
GOL 12/13 g4 prata 1.0
c/ ar seminovo só 4848
whatsapp: 8220 -6898
-------------------------------
SAVEIRO 11/12 cs
1.6 prata completa só
R$25.990,00 F:3213-4848
-------------------------------
GOL 12/13 g4 prata
1.0 c/ ar seminovo só
R$21.900,00 F:32 13-
4848 whatsapp: 8220
-6898
-------------------------------
SAVEIRO 11/12 cs
1.6 prata completa só
R$25.990,00 F:3213-4848
-------------------------------
GOL 07/08 G4 vermelho
1.0 c/ rodas 18 + som
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel
au20mil km R$173.500,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649

BRASIL, 12 DE ABRIL DE 2022
www.diariodoestadogo.com.br

DocuSign Envelope ID: A5C4ACAC-7A84-4F93-B49C-810F2869D996